___________________________________________________________________________________
Протокол № 757 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2025 г.                                     стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 757

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       22 октября 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров

С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В.,

Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 18 из 30 членов Правления, что

составляет 60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 22 октября 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС.

3. О приостановлении членства в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Калугин Игорь Викторович, Пермский край;

2. Тохтамыш Ольга Николаевна, Донецкая Народная Республика.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Вакор», ИНН 2700051364, Хабаровский край.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - голосов

«Воздержался» - 1 голос

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 757 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2025 г.                                     стр. 2 из 3

Решение принято большинством голосов

1.3. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 3.5.1. Положения о членстве

СРО ААС (несоответствие претендента требованиям п. 2 ч. 3 ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 физическому лицу-претенденту

в члены СРО ААС:

1. Корнилов Денис Викторович, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Чиков Сергей Васильевич, ОРНЗ 22006107731, Московская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по Свердловской области

(письмо № 62-68-13/11901 от 21.10.2025г.) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Сервис», ОРНЗ 11506036588, Тюменская область.

Решение принято единогласно

3.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок 180 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве (письмо № 73-

22-07ДСП/22-16380-ДСП от 15.10.2025г.) 1 аудиторской организации:

1. АО «ФинКонт Аудит», ОРНЗ 11606067527, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторов:

1. Бобылева Зоя Вячеславовна, ОРНЗ 21706019662, Челябинская область;

2. Знобищев Владимир Рудольфович, ОРНЗ 22006056868, Алтайский край;

3. Ильина Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21606052792, Московская область;

4. Неляпина Юлия Викторовна, ОРНЗ 21106002047, Московская область;

5. Петрушина Ирина Владимировна, ОРНЗ 22006027102, г. Москва.

6. Шахрай Наталья Дмитриевна, ОРНЗ 21706037640, Челябинская область.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «АФК и Партнеры», ОРНЗ 11906047326, г. Москва.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 757 заседания Правления СРО ААС от 22 октября 2025 г.                                     стр. 3 из 3

2. ООО «Бизнес-Лидер-Аудит», ОРНЗ 11606064311, Челябинская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О награждении наградами СРО ААС

Решили:

5.1. Наградить наградой СРО ААС - Медалью «За заслуги в области аудита» за

значительный вклад в развитие международного сотрудничества в области

аудиторской деятельности, за значительный вклад в совершенствование

нормативного регулирования аудиторской деятельности, за значительный вклад в

привлечение молодежи в аудиторскую профессию, за значительный вклад в

подготовку и повышение квалификации специалистов в области аудиторской

деятельности:

1. Андруцкая Анна Александровна, ОРНЗ 22006087266;

2. Мусаелян Каринэ Хачиковна, ОРНЗ 21606091615;

3. Петрова Ирина Вячеславовна, ОРНЗ 21206061911;

4. Свиридова Татьяна Владимировна, ОРНЗ 20506002930;

5. Томаревская Ольга Глебовна, ОРНЗ 21706026581.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова